Puede  continuar  perfectamente,  lo  estamos  haciendo  muy  bajito  y  hablando  para  los  datos  para  
contestarle a usted, ¿vale?

Interviene Doña Ana:
Vale, bien…  

Bien, lo siguiente sobre la plaza, la plaza del Socorro simple y llanamente porque esto se financia… se 
financió con una  subvención de doscientos cincuenta mil euros (250.000 €) en 2023 solo hemos 
encontrado otra vez las certificaciones de obra hasta ciento setenta y cinco mil euros (175.000 €) no 
sabemos si se terminó o no, no sabemos si nos faltan copias que no se han incluido en el empaquetado 
de decreto o es que no se ha terminado pero la cosa es que se ha vuelto abrir la plaza, se ha vuelto abrir  
la plaza con… entendemos con la siguiente fase de la obra y la otra subvención que va por los fondos

[...]

pintamos todo lo que son los bancos de Los Cancajos, siempre. Lo que pasa es que la papelera son  
complicadísimas en la zona, ¿vale? Y estamos viendo otras alternativas. ¿vale? Y ya en Los Cancajos  
hay 3 grandes bloques que se va a modificar todo el mobiliario urbano, como es el millón cincuenta  
mil euros (1.050.000) de la obra del Tiuna, de la obra del Tiuna oficinas de Turismo hasta arriba hasta  
el típico, toda esa zona, los seiscientos cincuenta mil (650.000) de toda la… un kilómetro, creo mil y 
pico metros cuadrados, de edificación, por detrás de los rosales, balconcitos… perdón, los rosales, 
salinas y… salinas, los rosales, la cascada, y el de abajo… y lago azul, ¿vale? Ahí también se va a  
cambiar el mobiliario, también se va a cambiar el mobiliario todo delante de el paseo… delante de las  
salinas, que si usted ha ido a caminar pues ve que todo esta modificándose, también si va a caminar en 
el paseo que queda por terminar que es otra obra de ciento ochenta mil (180.000€) que esta subiendo, 
también cuarenta mil euros delante del parque de ocio, (40.000) se van a cambiar muchas cositas en  
Los Cancajos, ¿vale? Y se esta trabajando para ello. 

Abel… 

Interviene Don Abel:
Respecto  al  área  económica,  bueno,  siempre  hemos  contado  con  el  mismo  personal,  que  ha